障第６２０号

令和２年７月３０日

各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

 （岐阜市所管の施設等を除く。）

障害福祉課長

介護・障害福祉サービス事業所等での新型コロナウイルス感染症の

疑い例に関する報告について

 このことについて、７月中旬以降、新型コロナウイルス感染症の広がりにより、介護・老人福祉・

障害福祉サービス事業所・施設の職員や利用者に関する感染の疑い例が増加しております。

 各事業所・施設におかれましては、県が通知している「社会福祉施設等における新型コロナウイ

ルス感染・まん延防止等チェックリスト」に記載のとおり、感染が疑われる者が発生した場合にも

指定権者へ報告することとしております。

 県内の事業所・施設において、感染者が発生した場合には、県として速やかに、感染拡大防止へ

の支援等を行う必要があると考えているところです。

つきましては、各事業所・施設において、新型コロナウイルス感染症の疑い例があった場合には、

速やかに各県事務所等へ電話等にてご報告していただけますよう、改めてお願い申し上げます。

記

１ 報告先

  各県事務所福祉課・岐阜地域福祉事務所

２ 報告内容

  わかる範囲で、以下について報告していただけますようお願いします。

①疑い例の対象者（利用者・職員）

②疑い例の内容（疑い例となった経緯、施設として確認した状況、対象者の健康状態 等）

③ＰＣＲ検査の結果判明時期

④疑い例の利用者・職員の施設利用・出勤状況（最終利用日等、利用日等の活動状況 等）

⑤他の利用者・職員の健康状態

⑥当面の施設の対応方針（施設の臨時休業、職員の自宅待機 等）

⑦保健所との情報共有状況

⑧市町村との情報共有状況

⑨その他留意事項（その他影響の可能性がある関連施設 等）

 所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 信 田

電 話 058-272-1111 内 2686

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp